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CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016

(PESOS)

Patronato de Obras e Instalaciones del Instituto Politécnico Nacional

Concepto
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2017

56,970,597
567,125
0

o o o o

57,537,722

0

0
260,321,708
16,154,077
2,188,244
-50,061,341
0

0

0

228,602,688

286,140,410

2016

48,760,787
55,529
0

o]
0
o]
0
48,816,316

0

0
265,975,725
16,153,490
2,188,244
-48,715,802
4,229

0o

0

235,605,886

284,422,202

Concepto 2017
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 55,973,172
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo 0
Titulos y Valores a Corto Plazo 0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a 0
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo 2,563,467
Otros Pasivos a Corto Plazo 0
Total de Pasivos Circulantes 58,536,639
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0
Deuda Publica a Largo Plazo 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo o]
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion 0
aLargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo 0
Total de Pasivos No Circulantes 0
Total del Pasivo 58,536,639
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 64,934,317
Aportaciones 33,585,386
Donaciones de Capital 0
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio 31,348,931
Hacienda Piblica/Patrimonio Generado 162,669,454
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -1,275,562
Resultados de Ejercicios Anteriores 163,945,016
Revallios 0
Reservas o]
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda 0o
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios o]
Total Hacienda Publica/ Patrimonio 227,603,771
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 286,140,410

2016

47,469,725
0

o o o o

2,309,591
0

49,779,316

O O 0O oo

o

49,779,316

224,929,289

193,580,358
0
31,348,931

9,713,597

-1,404,855
11,118,452
0

0
0
o

0
0

234,642,886

284,422,202

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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