CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 (PESOS)

Ente Público:

Patronato de Obras e Instalaciones del Instituto Politécnico Nacional

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	56,970,597	48,760,787	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	55,973,172	47,469,725
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	567,125	55,529	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	2,563,467	2,309,591
Total de Activos Circulantes	57,537,722	48,816,316	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	58,536,639	49,779,316
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	260,321,708	265,975,725	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	16,154,077	16,153,490	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	2,188,244	2,188,244	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-50,061,341	-48,715,802	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	0
Activos Diferidos	0	4,229	a Largo Plazo	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Total de Activos No Circulantes	228,602,688	235,605,886	Total del Pasivo	58,536,639	49,779,316
Total del Activo	286,140,410	284,422,202	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	200,210,120	20 1, 122,202	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	64,934,317	224,929,289
			Aportaciones	33,585,386	193,580,358
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	31,348,931	31,348,931
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	162,669,454	9,713,597
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-1,275,562	-1,404,855
			Resultados de Ejercicios Anteriores	163,945,016	11,118,452
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	227,603,771	234,642,886
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	286,140,410	284,422,202

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRO. RICARDO RIVERA RODRIGUEZ SECRETARIO EJECUTIVO / 15 DE MARZO DEL 2018 Elaboró: LIC. MIGUEL ROMAN HERNANDEZ MARTINEZ JEFE DE LA DIVISION DE FINANZAS Y CONTABILIDAD / Designado como enlace con el Of. No. SE.18.0125 del 01 de febrero del 2018